

単 価 合 意 書

令和6年12月27日に契約したR6二瀬ダム維持管理工事（第2回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年01月20日

発注者 住所 埼玉県秩父市大滝3931-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局二瀬ダム管理所長

岩崎 和夫

受注者 住所 埼玉県秩父市荒川上田野1402

氏名 サンセイ磯田建設株式会社

代表取締役 吉田 智

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		19,787,088	
流木処理工						
		式	1		4,557,586	
流木回収・集積工						
		式	1		2,635,380	
流木回収・集積工	船規格FRP 全長7m 船外機付(船は使用者に貸与) 平均回収距離1.85km					
		m3	242	10,890	2,635,380	
陸揚げ工						
		式	1		1,922,206	
陸揚げ工	パックホウ0.8m3、ホイローダ					
		m3	242	7,943	1,922,206	
流木運搬工						
		式	1		5,463,272	
流木運搬工						
		式	1		1,988,272	
流木運搬工	運搬作業 運搬距離 39.2km 10tダンプで運搬					
		m3	242	8,216	1,988,272	
流木処分工						
		式	1		3,475,000	
流木処分工						
		t	139	25,000	3,475,000	
法覆護岸工						
		式	1		1,674,700	
多自然護岸工						
		式	1		1,674,700	
巨石採取・積込	石材径0.5~1.0m パックホウ0.8m3					
		個	100	4,014	401,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巨石運搬	運搬距離 27.0km					
		式	1		1,116,000	
巨石据付	石材径0.5~1.0m 点在					
		個	100	1,573	157,300	
清掃工						
		式	1		1,549,800	
ダム清掃工						
		式	1		1,549,800	
ダム堤頂清掃						
		回	6	125,300	751,800	
ダム場内清掃						
		回	6	133,000	798,000	
雑工						
		式	1		6,378,000	
雑工						
		式	1		6,378,000	
雑工						
		式	0		0	
雑工						
		式	1		6,378,000	
仮設工						
		式	1		163,730	
交通管理工						
		式	1		163,730	
交通誘導警備員						
		式	1		11,540	
交通誘導警備員						
		式	1		100,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	秩父市上影森柳大橋入口交差点 国道140号線	式	1		18,590	
交通誘導警備員	上中尾進入路入口 市道	式	1		16,700	
交通誘導警備員	柳大橋上流河川入口 市道	式	1		16,700	
直接工事費		式	1		19,787,088	
共通仮設費		式	1		2,572,000	
共通仮設費		式	1		800,000	
技術管理費		式	1		80,000	
遠隔臨場		式	1		80,000	
営繕費		式	1		720,000	
快適化		式	1		720,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,772,000	
純工事費		式	1		22,359,088	
現場管理費		式	1		10,197,000	
工事原価		式	1		85,248,458	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (長留受入地整備)		式	1		24,731,200	
河川土工		式	1		5,481,300	
掘削工		式	1		4,367,700	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	9,000	289	2,601,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		64,220	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)(坂戸受入地～長留受入地)	式	1		493,480	
整地	残土受入れ地での処理(長留受入地)	式	1		1,166,000	
沈下防止対策		式	1		43,000	
法面整形工		式	1		1,113,600	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	2,400	464	1,113,600	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工		式	1		446,840	
作業土工		式	1		15,220	
床掘り(掘削)	軟岩	式	1		15,220	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		431,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m	m	7	5,820	40,740	
コンクリート(間知)ブロック積		m ²	18	20,150	362,700	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m ³	0.3	67,600	20,280	
目地板	瀝青質目地板 t=20	m ²	1	7,900	7,900	
排水構造物工		式	1		16,327,460	
作業土工		式	1		1,609,800	
床掘り	土砂	式	1		382,200	
埋戻し		式	1		1,227,600	
暗渠排水工		式	1		5,991,180	
暗渠排水管設置	高耐圧ポリエチレン管 φ2000 内面平滑 無孔管	m	66.2	9,300	615,660	
碎石	C-40	m ³	532	8,230	4,378,360	
暗渠排水管	据付 波状管 φ300 内面平滑無孔管	m	41	6,760	277,160	
暗渠排水管加工費	高耐圧ポリエチレン管 φ2000 内面平滑 無孔管 3.0m→2.375m	式	1		720,000	
呑口工		式	1		1,085,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート	24-8-25 (高炉) 鉄筋金網D13 150×150 SD295 t=200	m2	23	8,940	205,620	
保護コンクリート	18-8-25 (高炉)	m3	21	36,980	776,580	
型枠		式	1		103,600	
側溝工		式	1		5,267,980	
プレキャストU型側溝	B1500×H1200	m	72	55,770	4,015,440	
U型側溝蓋	1650×140/160×1000	枚	8	63,780	510,240	
U字側溝	300B L=600	m	59	10,260	605,340	
U字側溝材料費	300B L=600	本	16	1,910	30,560	
集水枠	CD枠 500×500 H=1000	箇所	1	43,550	43,550	
集水枠	CD枠 500×500 H=700	箇所	1	35,380	35,380	
集水コンクリート	18-8-25(高炉)	式	1		27,470	
場所打水路工		式	1		1,272,970	
現場打ちコンクリート	吐口部、法肩、法尻、接続部	m3	17	36,980	628,660	
型枠		式	1		341,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ふとんかご	#3.2 網目13cm 0.5m×1.2m 詰石15~25cm	m	12	15,330	183,960	
止杭	丸太 末口径15cm L=1.5m	本	24	2,620	62,880	
基礎砕石	RC-40 t=15cm	m ²	29	1,410	40,890	
基面整正		式	1		14,700	
基盤排水工		式	1		114,130	
基盤排水層	割栗石150~250	m ³	13	5,230	67,990	
鉄筋金網	D13 網目150×150 1.0m×1.0m	枚	1	2,280	2,280	
吸出し防止材	t=10	m ²	43	1,020	43,860	
湧水処理工		式	1		985,600	
湧水処理	波状官φ200 内面平滑タプル(2/3有孔)	m	110	8,960	985,600	
防護柵工		式	1		2,164,950	
防止柵工		式	1		2,164,950	
転落防止柵	ネットフェンス アンクル型 菱形金網3.2×50@2.0m ターグラウン	m	171	12,150	2,077,650	
既設防護柵復旧	H=0.84m 3.0m ^ハ ネル	m	9	9,700	87,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		210,450	
構造物取壊し工		式	1		151,480	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	8,740	8,740	
既設ブロック積み取壊し	間知ブロック 控え350	m2	26	5,490	142,740	
運搬処理工		式	1		58,970	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	13	1,610	20,930	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	31.7	1,200	38,040	
仮設工		式	1		100,200	
交通管理工		式	1		100,200	
交通誘導警備員	長留受入地交差点(県道)	式	1		66,800	
交通誘導警備員	坂戸受入地出入口(県道)	式	1		33,400	
直接工事費		式	1		24,731,200	
共通仮設費		式	1		2,991,000	
共通仮設費		式	1		475,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (小桜受入地整備)		式	1		6,999,170	
河川土工		式	1		6,598,370	
掘削工		式	1		5,540,600	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,800	339	610,200	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		469,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,895,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		450,200	
土壁	H=0.5m	m	122	950	115,900	
法面整形工		式	1		1,057,770	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	340	936	318,240	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	990	747	739,530	
仮設工		式	1		400,800	
交通管理工		式	1		400,800	
交通誘導警備員	贄川仮置場出入口(県道)	式	1		133,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	小桜受入地交差点(県道)					
		式	1		133,600	
交通誘導警備員	小桜受入地出入口(町道)					
		式	1		133,600	
直接工事費						
		式	1		6,999,170	
共通仮設費						
		式	1		780,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		780,000	
純工事費						
		式	1		7,779,170	
現場管理費						
		式	1		3,073,000	
工事原価						
		式	1		10,852,170	